
ü

qþ
Comune di

CARBONARA AL TICINO

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA
AMM I N ISTRATIVA CONTABI LE

REGISTRO DI SETTORE N. 13
REGISTRO GENERALE N.22

DATA 11.04.2016

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO Dl CONSULENZA LEGALE
STRAGIUDIZIALE ANNO 2016 .2017 - 2018. IMPEGNO DI SPESA. . CIG

283195CC99
C.l.G.: 283195CC99



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n..9 in data 09.03.2016 avente per
oggetto: "lndizione awiso pubblico per conferimento incarico professionale per
consulenza legale stragiudiziale.";

Vista la necessità di poter contare sulla consulenza di un esperto di diritto amministrativo
al fine di disporre dell'assistenza e preparazione specifica e altresi disporre di assistenza
legale per predisporre nello specifico procedimenti di competenza comunale;

Visto altresì che a tal proposito è stato pubblicato apposito awiso pubblico per
l'affidamento dell'incarico di Consulenza Legale Stragiudiziale in data 1610312016 e
successiva rettifica in data 1810312O16;

Considerato che risultano pervenute n' 2 istanze di partecipazione alla selezione di cui
trattasi e, più precisamente:
- prot. n" 1003 del 31 .03.2016 Awocato Knapp Maria Blanka
- prot. n' 1006 del 31.03.2016 Studio Awocati GANDINO PAIRE

Considerato che in data 06.04.2016 si è proweduto all'apertura delle buste pervenute in
presenza del Segretario Comunale e del Responsabile del Servizio Finanziario al fine di
verificare la documentazione e valutare sia a livello professionale che economico delle
domande presentate;

Rilevato che tutte buste sono state presentate nei tempi previsti dal bando contengono
tutta la documentazione necessaria per I'ammissione alla selezione;

Verificato che tutti i curricula pervenuti risultano meritevoli di approvazione ed adeguati
alle esigenze del Comune di Carbonara al Ticino;

Accertato, come da documentazione in atti, sono tutti in possesso dei requisiti prescritti
dal Titolo 1o, capo 2" del codice dei contratti;

Rilevato che I'offerta dell'Awocato Knapp Maria Blanka, pur essendo economicamente
meno vantaggiosa (€ 3.000,00= a fronte degli € 2.900,00= offerti dallo Studio GANDINO
PAIRE) appare più corrispondente alle problematiche comunali in quanto assicura:

1. (se richiesta) Ia presenza presso gli uffici comunali per mezza giornata alla
settimana, a settimane alterne;

2. a prestare a titolo gratuito la propria esperienza professionale, per due meTze
giornate alla settimana, presso lo Sportello Legale;

Ritenuto, pertanto, di affidare al Dott. Aw. Knapp Maria Blanka I'incarico di assistenza
legale stragiudiziale sulla scorta di un disciplinare d'incarico di collaborazione presentato;

Acquisita I'attestazione di regolarità contabile espressa dal Responsabile del servizio ai
sensi dell'art. 151 , comma 4 del D.Lgs. 26712000;



DETERMINA

) di affidare per il periodo 0810412016 - 0710412018 al Dott. Aw. Knapp Maria Blanka
I'incarico di supporto legale stragiudiziale meglio descritto nelle premesse;

) di corrispondere al professionista un corrispettivo (oltre lVA, CPA e rimborso spese)
d¡ € 3.000;00= (Tremila/O0);

) Di imputare la spesa suddetta per€.1.400,00= al Cap. 1110111 del bilancio 2016
in fase di approvazione;

) Di approvare íl rapporto contrattuale con Dott. Aw. Knapp Maria Blanka secondo il

disciplinare presentato allegato alla domanda di partecipazione alla selezione di cui
trattasi.

) D¡ procedere alla liquidazione nei limiti dell'impegno assunto, previa acquisizione
delle fatture relative e della constatazione della regolare fornitura.



PARERE D I REGOLARITA' TECN ICA E CORRETT EZZA AM M IN ISTRATIVA

ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 (Pareri dei responsabili dei servizi) e dell'art. 147lbis,
comma 1 (Controllo di regolarità amministrativa e contabile) del D.Lgs 26712000 recante il Testo
Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali e s.m.i., si rilascia in ordine alla
determinazione in oggetto

PARE RE FAVOREVOLE DI REGOLARITA' TECN ICA E CORRETTETZA AM MI N ISTRATIVA

Carbonara al Ticino,
ll Responsabile dell'Area Finanziaria

F.to Moro Paola

PARERE D¡ REGOLARITA'CONTABILE E
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 (Pareri dei responsabili dei servizi) e dell'art 147lbis,
comma 1 (Controllo di regolarità amministrativa e contabile) del D.Lgs 26712000 recante il Testo
Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali e s.m.i., si rilasciano in ordine alla
determinazione in oggetto

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA'CONTABILE E
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Carbonara al Ticino,
ll Responsabile dell'Area Finanziaria

F.to Moro Paola



PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO
llSottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente determinazione dirigenziale è pubblicata
all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 11.04.2016 al 24.04.2016

llMesso Comunale
F.to BIANCHI FRANCESCO




